[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	января
	20
	16
	г.

	№
	4

	с. Шеркалы

О внесении изменений

в постановление администрации муниципального

образования сельское поселение Шеркалы от 20.07.2015 № 127

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)

муниципального образования сельское поселение Шеркалы»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций) (вместе с «Положением о федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», «Правилами ведения федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», «Положением о федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», «Требованиями к региональным порталам государственных и муниципальных услуг (функций)»)  в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования  сельское поселение Шеркалы, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг (исполняемых муниципальных функций):

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 20.07.2015 № 127 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования сельское поселение Шеркалы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                                             Л.В. Мироненко
                                                                                                                                                                                                                           Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 14 января 2016 № 4
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	Номер по порядку
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность предоставления муниципальной услуги или работы
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	Наименование органа, который несет ответственность за предоставление муниципальной услуги или работы

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Предоставление информации (письменный ответ, ответ по электронной почте) о номере очереди на получение жилья на условиях договора социального найма из муниципального жилищного фонда или мотивированный  отказ в получении информации.
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 177

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Предоставление информации гражданам, учреждениям, организациям, предприятиям о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 179

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Предоставление информации гражданам, учреждения, предприятиям, организациям об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 176

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Порядок постановки, постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или мотивированный отказ в постановке на учет
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 171

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	5
	Предоставление информации о   времени и месте театральных        представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров         и филармоний, киносеансов,  анонсы данных мероприятий
	п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Информирование о   времени и месте театральных        представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий  театров         и филармоний, киносеансов,  анонсы данных мероприятий

	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 170

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	6
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Предоставление справок или выписок  из похозяйственных книг администрации сельского поселения Шеркалы

	Физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 182

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	7
	Передача в собственность муниципального имущества на территории сельского поселения Шеркалы

	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка необходимой документации для заключения договора купли-продажи муниципального имущества и передача муниципального имущества по акту приема-передачи
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 172

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	8
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном  жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Подготовка технического паспорта помещения, оформление договора о безвозмездной передаче жилья в собственность

или отказе в оформлении договора о безвозмездной передаче жилья в собственность
	Граждане РФ, занимающие жилые помещения в муниципальном жилищном фонде на условиях социального найма, а также все совместно проживающие члены семьи
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 184

	Администрация сельского поселения Шеркалы

	9
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка документов по присвоению адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, либо мотивированный отказ
	Лица – правообладатели земельных участков
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 15.09.2015 № 172
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	10
	Приём и оформление документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Сбор необходимых документов и подготовка договоров социального найма жилого помещения и передача жилого помещения по акту приема-передачи
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 №180
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	11
	Предоставление сведений  из реестра муниципального имущества
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 168
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	12
	Предоставление муниципального имущества в аренду,  безвозмездное пользование
	п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества по результатам проведения торгов
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 169
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	13
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	п. 14 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Обеспечение реализации прав жителей сельского поселения Шеркалы получения комфортных условий для организации спортивного досуга
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 178
	Администрация сельского поселения Шеркалы, муниципальное бюджетное учреждение культуры «КСК «Триумф»

	14
	Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения

	п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Обеспечение реализации прав жителей сельского поселения Шеркалы в  получении культурно-досуговых услуг
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 174
	Администрация сельского поселения Шеркалы, муниципальное бюджетное учреждение культуры «КСК «Триумф»

	15
	Предоставление выписки из правил землепользования и застройки

	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Выдача заключения о разрешенном использовании земельного участка в соответствии с Генеральным планом города и Правилами землепользования и застройки или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 25.11.2015 № 212
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	16
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ
	Подготовка договоров обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма или мотивированный отказ в осуществлении обмена жилыми помещениями
	Физические лица
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 173
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	17
	Выдача справок о составе семьи
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Выдача информации в отношении жилых помещений  и проживающих в них граждан, которая дается в виде справок или мотивированный отказ в выдачи информации
	физические лица, в том числе иностранные граждане, юридические лица, органы государственной власти РФ, суды, правоохранительные органы, органы местного самоуправления
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 183
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	18
	По организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продажи земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков
	Земельный кодекс, Постановление Правительства РФ от 28.09.2010 № 767 «Об определении официального сайта РФ в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов»
	Составление протокола комиссии по организации и проведению торгов по продажи земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от  17.12.2015 № 238
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	19
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Федеральный закон  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, ФЗ от 27.07.2010 № 210
	Выдача (направление) заявителю решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
	Лица, обладающие правом постоянного (бессрочного) пользования земельными участками
	Постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 17.12.2015 № 239
	Администрация сельского поселения Шеркалы